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Valtuustokysymys Espoon alkuperäistenmeritaimenkantojen turvaamisesta Espoonjoen ja
Mankinjoen vesistöissä

Suomessa on enäänoin l 5 jokea, joissa on geneettisesti alkuperäinenmeritaimenkanta. Espoonjoen
taimenkanta on ainutlaatuinen. Vuonna 2009 tehdyt tutkimukset osoittivat taimenien olevan

perimältäänalkuperäistäEspoonjoen kantaa. Mankinjoessaja sen yläjuoksullaGumbölenjoessa
elävättaimenet ovat myösalkuperäisiä,jokiin satoja vuosia sitten nousseiden taimenten jälkeläisiä.
Suomessa merivaelteiset taimenkannat luetaan äärimmäisenuhanalaisiksi.

Espoon virtavesiselvityksessävuodelta 2008 tunnistettiin suojelualueiden ulkopuolisia
virtavesikohteita, jotka omaavat erityisiä luontoarvoja. Kohteita sijaitsee Mankinjoen vesistössä18

ja Espoonjoen vesistössä15. Arvokohteet muodostavat kaksi selkeääkeskittymää.Toinen
keskittymistäsijoittuu Vihdin rajalta Nuuksionpäästämereen Espoonlahden pohjukassa ulottuvalle
Mankin-Gumbölenjoen-NuuksionMyllypuron jokireitille ja sen sivupuroihin. Toinen keskittymä
sijaitsee Espoonjoen vesistönlatvoilla muodostuen Glimsinjoesta sekäGlomsinjoestaja siihen
laskevista latvapuroista. Kalojen ohella virtavedet muodostavat tärkeänelinympäristönmyösmm.
saukolle, purohyrrällejakoskikaralle sekälaajalle pohjaeläinlajistolle.

Virtavesistähavaittiin erilaisia esteitä,joiden katsottiin estäväntai vaikeuttavan vesieliöiden
liikkumista. Vuoden 2008 inventiossa esteitähavaittiin Mankinjoen vesistössä45 ja Espoonjoen
vesistössä18. Näidennousuesteiden purkutyöon käynnissä.Esimerkiksi Gumbölenkartanon
kohdalla kalojen matka on pysähtynytvanhaan kivipatoon, mutta Espoon kaupunki on vihdoin
aloittanut kalatien rakentamisen Myllykosken padon ohi. Gumbölenkalatie on vasta ensimmäinen
askel vaelluskalojen reitin avaamisessa. Seuraava nousueste on Dämmanin tekojärven
säännöstelypato.Mikäli tämänousueste j a Nuuksion Pitkäjärvensäännöstelypatosaadaan

poistettua, taimen nousisi Nuuksion Pitkäjärveensaakka. Gumbölenkalatien hyödyn
maksimoimiseksi tarvitaan hyviäkutupaikkoja kaloille, joten jokea tulisi kunnostaa yläjuoksulta.
Sieltäon aikoinaan tukinuiton tieltäraivattu kiviä,joita pitäisi palauttaa sinne ja lisätäsoraa, jota
taimen tarvitsee kutualustakseen. Gumbölenjokion arvokas myössiksi, ettäsen vedenlaatu on
rannikkojoeksi suhteellisen hyvä. Meritaimenen lisäksi Mankinjoen vesistönkunnostus hyödyttää
myösvimpaa, ankeriasta ja nahkiaista, mahdollisesti myösvaellussiikaa. Espoossa kiihtyvä
maankäyttökuitenkin uhkaa Mankinjoen vesistöntilaa, joten hulevesien käsittelyynon kiinnitettävä
erityistähuomiota. On vakava puute, ettei Väylävirastonsuunnitelmissa sijoittaa raskas j unavarikko
Mankkiin, huomioida vaikutuksia arvokkaaseen Mankinjoen vesistöön.

Espoonjoki on kulttuurihistoriallisesti ja luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokas vesistö. Sen
sivuhaarat Glimsja Gloms yhtyvätKirkkojärvenpainanteessa Espoonjoen pääuomaksi,joka
purkautuu Espoonlahteen. Jotta Espoonjoen taimenkanta voidaan turvata elinvoimaisena, tulee
mahdollistaa lajille suotuisat elin-ja kutumahdollisuudet. On huolehdittava, ettäveden virtaama
säilyy riittävänämyöskuivina kausina ja vesistöäon suojeltava epäpuhtauksilta. Taimen vaatii
lisääntyäkseenhapekkaita oloja. Tärkeäkutualue on mm. Glimsinjoen Jorvinkoski. Lisääntymisolot

paranevat, jos riittävävirtaama turvataan ja perattuja virtapaikkoja TräskändassajaIngaksessa
ennallistetaan.

Espoonjoen taimenet ja muut vaelluskalat pääsevätesteettä liikkumaan latvavesiltämereen asti,
silläjoki on suorassa meriyhteydessä. Taimenien lisäksi Espoonjoen vesistössäon paljon särkiä,
ahvenia ja haukia. Vesistössäon tavattu myöserittäinuhanalaista vaellussiikaa sekävimpaa.
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Runsas särkikanta liittyy usein liialliseen ravinnemäärään,joten Espoonjoen kutuolosuhteiden
turvaamiseksi tarvitaan huolellisia suunnitelmia, pitkäjänteisiäsuojelutoimia sekäkutusoraikkojen
ennallistamista. Tarvitaan myöskokonaisvaltainen tilannearvio Espoonjoen valuma-alueen ravinne-

ja hulevesistäsekäniiden hallinnasta. Jokiluonnon ekologista tilaa heikentäämuun muassa
rakentaminen, joka lisääkiintoaineen huuhtoumaa jokeen ja voi häiritäluontaista tulvimista.

Me allekirjoittaneet valtuutetut kysymme:

Miten Espoossa varmistetaan suunnitelmallisesti Espoonjoen meritaimenkannan suotuisan suojelun
tila? Kuinka Espoonjoen viionna 2008 laadittua suojehisuunnitelmaa on toteittettu?

Kuinka maankäytössäja Espoon kaavoituksessa hiiomioidaan hulevesisuunnitelmat virtavesien
stiojehissa?

Ktiinka Stninnitelmallisesti etenee kalojen nousuesteiden poisto ja kiitusorakoiden kunnostus
Mankinjoen vesistössä?

Miten Espoossa varmistetaan, ettei arvokkaita virtavesiämmeja meritaimenkantojen elinvoimaa
tikata raskaalla rakentamisella, kuten junavarikko tai milli vastaava hanke?
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